PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
 ОТ 31 ОКТЯБРЯ 2013 ГОДА № 1852 «О СОЗДАНИИ
ДОРОЖНОГО ФОНДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой
23 декабря 2021 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,                            на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа города Вологды, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 31 октября 2013 года № 1852                              (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 2:

1.1.1. В абзаце втором слово «и» заменить словами «и (или)».

1.1.2. В абзаце шестом слово «субсидий» заменить словами «межбюджетных трансфертов».

1.1.3. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);».
1.1.4. Абзац десятый изложить в следующей редакции:

«платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;».

1.1.5. В абзаце четырнадцатом слово «частных» исключить.

1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Главными распорядителями бюджетных средств Дорожного фонда являются органы Администрации города Вологды (далее - главные распорядители).».

1.3. В пунктах 8 и 10 слова «главный распорядитель» в соответствующих падежах заменить словами «главные распорядители» в соответствующих падежах.

1.4. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Статистические сведения об использовании средств Дорожного фонда предоставляются главными распорядителями по форме, утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 15 июня 2012 года № 346,                 в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в орган Администрации города Вологды, уполномоченный в сфере городского хозяйства.

Орган Администрации города Вологды, уполномоченный в сфере городского хозяйства, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляет статистические сведения об использовании средств Дорожного фонда в орган управления дорожным хозяйством Вологодской области.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                   и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

23 декабря 2021 года

№ 587